第 21 期 第２回練馬区男女共同参画推進懇談会 会議録（要録）

１ 日時   令和５年１月 31 日（火）午後６時～午後６時 25 分
２ 場所   区役所本庁舎 交流会場
３ 出席者  18 名（傍聴者 0 名）

事務局（人権・男女共同参画課）
４ 議題

(1) 「第５次練馬区男女共同参画計画」令和３年度事業実施状況への意見について(資料 1)
５ 議事内容
  事務局より、資料１に基づき説明を行った。席上での質疑、意見等はなかった。
  追加の意見等があれば、前回配付した意見等送付シートにより、２月中に提出いただ

くよう事務局より説明があった。
６ その他（報告）
  事務局より、以下の説明を行った。

 各種委員について
前回配付した意向確認票により各種委員を決定し、令和５年１月 31 日付名簿に記

載したので確認して欲しい。ねりまフォーラム実行委員の皆様には第１回会議の開催
通知を机上配付した。
 東京都女性活躍推進大賞の受賞について

令和４年度は「チームねりま de 女子マルシェ」が地域部門の特別賞を受賞したこ
とを報告する。令和３年は中山委員が活躍している「子育て支援ＳＡＮの会０１８」
が同賞を受賞している。この団体の活動を中山委員より紹介していただきたい。

（中山委員より）コロナ禍等で孤立する親子への支援や子育ての悩みの相談を、専
門的な技術を持つメンバーが定期的に地域の公園で行っている。加えて、他の子育て
支援団体への団体の立ち上げ方や運営に関する助言等を行う活動を行っており、これ
らが評価され受賞した。

７ 次回について（会長）
開催日時、開催方法については、正副会長と事務局で検討する。
来年度は第６次練馬区男女共同参画計画の策定に向け活動していただくこととな

るので、お力添えいただきたい。

【作成日】令和５年２月２日
【作 成】総務部人権・男女共同参画課男女共同参画担当係

片居木委員 大橋委員 井上委員 本橋委員
立川委員 田代委員 渡邊委員 野田委員
清水委員 楠井委員 伊藤委員 長田委員
佐治委員 中山委員 西委員 松井委員
三浦委員 中田委員